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W celu zmniejszenia pojemności robo¬
czej zwykłego kabla teletechnicznego zna¬
ne jest stosowanie sznurków papierowych,
nawiniętych śrubowo na żyły miedziane i
wytwarzających pewien odstęp między ty¬
mi żyłami a izolującymi je powłokami pa¬
pierowymi.

W odróżnieniu od tych znanych sposo¬
bów według niniejszego wynalazku po¬
szczególne warstwy kabla zostają owinięte
sznurkami papierowymi wzdłuż linii śrubo¬
wych, będąc w ten sposób oddzielone od
siebie względnie od płaszcza ołowianego.

Zalety kabla według wynalazku pole¬
gają na większej jego giętkości, zmniejsze¬
niu stałej dielektrycznej dielektryka, zło¬

żonego z masy papierowej i powietrza,
obniżeniu wartości pojemności względem
ziemi, a w związku z tym — zmniejszeniu
sprzężeń pojemnościowych i magnetycz¬
nych między obwodami rozmownymi są¬
siednich warstw oraz zmniejszeniu sprzę¬
żeń pojemnościowych z ziemią.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania kabla według wynalazku, w któ¬
rym między poszczególnymi warstwami
oraz między warstwą zewnętrzną i płasz¬
czem ołowianym ułożone są sznurki papie¬
rowe wzdłuż linii śrubowych. Pary prze¬
wodów, z których składa się kabel, są
oznaczone cyfrą 1, sznurki — cyfrą 2, a
płaszcz ołowiany — cyfrą 3.



Za pomocą często stosowanego w tech¬
nice kablowej śrubowego owinięcia warstw
taśińami papierowymi' lub nitkami baweł¬
nianymi nie toożna otrzymać wspomnia¬
nych korzyści, osiąganych przez zastosowa¬
nie grubszych sznurków zamiast cieńszych
taśm papierowych lub nitek bawełnianych,

W ten sam sposób jak warstwy można
przez zastosowanie sznurków według wy¬
nalazku oddzielić również metalowe płasz¬
cze lub inne wkładki w kablach od sąsied-
r ich warstw,

W pewnych okolicznościach zastosowa¬
nie według wynalazku sznurków papiero¬
wych między warstwami w tych kablach
telefonicznych, dla których istnieją spe¬
cjalne wymagania co do ich dobroci i rów¬
nomierności właściwości elektrycznych, mo¬
że uczynić zbędnym stosowanie zwykle
używanych w tych kablach sznurków, na¬
winiętych wzdłuż linii śrubowej na żyły
miedziane. W kablach telefonicznych, dla
których nie stawia się specjalnych wyma¬
gań co do ich właściwości elektrycznych i
w których wskutek tego stosuje się zwykłe
żyły miedziane, nie owinięte sznurkiem od¬
ległościowym, budowa kabla według wy¬
nalazku umożliwia bez zmiany pojemności
roboczej zastosowanie cieńszych żył izolo¬
wanych, w których drut miedziany jest

dokładniej centrowany, dzięki czemu żyły
wykazują znacznie lepsze sprzężenia. W
pewnych przypadkach przez zastosowanie
owinięcia sznurkiem w myśl wynalazku o-
siąga się również zmniejszenie pojemności
roboczej przy jednakowej średnicy kabla
lub też potanienie kabla przy jednakowej
pojemności.

Zamiast sznurków papierowych można
również zastosować sznurki z innego mate¬
riału izolacyjnego lub też nitki z cellonu
lub innego materiału, posiadające dosta¬
teczną średnicę. Sznurek może być owinię¬
ty jedno- lub kilkozwojowo.

Zastrzeżenie patentowe.

Kabel teletechniczny, znamienny tym,
że między warstwami kabla umieszczone są
nawinięte śrubowo sznurki, oddzielające
warstwy od siebie względnie od płaszcza
ołowianego lub od dowolnych wkładek w
kablu.
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